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Yttrande över ändrade ersättningsregler för privatkopiering  

Ändrade ersättningsregler för privatkopiering 

Ifpi tillämpar redan en ordning där vi fördelar ersättning till länder utanför EU/EES, det vill säga även 

till länder som inte ger svenska rättighetshavare en motsvarande möjlighet till ersättning. Ifpi ställer 

sig därmed positivt till förslaget om ändrade ersättningsregler för privatkopiering och att ömsesidighet 

inte längre ska vara en förutsättning för ersättningsrätt i förhållande till länder utanför EU/EES. 

 

Ifpi avstyrker att den föreslagna ändringen träder i kraft den 1 januari 2026. 

Det pågår ett större lagstiftningsarbete kring privatkopieringsersättningen med omfattande änd-

ringar, och det är svårt att bedöma effekterna av de föreslagna ersättningsreglerna utan att sätta dem 

i sammanhang med kommande, ännu ej fastställda lagändringar. Förslaget riskerar även att påverka 

den nuvarande tillämpningen av det befintliga PKE-systemet, vilket gör det angeläget att samordna 

ikraftträdandet med övriga lagändringar. 

Vi har förståelse för behovet av skyndsamhet med detta förslag, men samma behov gäller även för de 

övriga lagstiftningsändringarna som är nödvändiga för att Sverige ska uppfylla EU:s krav. Ifpi anser 

därför att det är viktigt att de föreslagna ändringarna införs samlat eller i nära anslutning till varandra 

för att säkerställa ett rättssäkert och fungerande ersättningssystem, och avstyrker därför att den fö-

reslagna ändringen träder i kraft den 1 januari 2026. 
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Om Ifpi Sverige 

Ifpi Sverige företräder musikbolagen i Sverige. Internationellt har Ifpi cirka 8 000 medlemmar i drygt 

70 länder. Ifpi Sveriges medlemsbolag representerar tillsammans cirka 75 procent av den totala fono-

grammarknaden i Sverige. Våra medlemsbolag representerar allt från majorbolag till indiebolag och 

de representerar genom sin utgivning samtliga genrer; jazz, folkmusik, klassiskt, pop, hårdrock med 

mera. Till Ifpis huvuduppgifter hör att agera som MLC (Music Licensing Company) dvs. att licensiera 

musik när den spelas i exempelvis radio, TV och på internet samt att agera som branschorganisation 

för musikbolagen i Sverige. 
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